התפיסה המקובלת של דין הבא במחתרת רואה בהריגת הגנב צידוק. בעל הבית רשאי לפגוע במי שמסכן את חייו, ומעשהו נחשב ראוי ונכון בנסיבות העניין. אמנם מלשון הכתוב, "אין לו דמים", עולה שהריגת הגנב אינה ראויה, אלא שאם הרגו בעל הבית, אינו חייב מיתה⁷, ומדובר בפטור בלבד.

⁷ חוק כבוד האדם וחירותו התשנ"ב 1992

פרק רביעי – התייחסות המשפט הישראלי לבא

במחלת ופרשת דרומי בפרט

המשפט הישראלי בעניין הבא במחלת היה די מעורפל ולא ברור עד שב13 בינואר 2007 ירה שי דרומי, חקלאי מחוות בודדים בנגב, בח'אלד אל-אטרש ובחברו, איוב אל-הוואשלה, לאחר שפרצו לחוותו יחד עם שניים נוספים. אל-אטרש נהרג ואל-הוואשלה נפצע כתוצאה מהירי.

ענת ברשקובסקי, כתב אישום על הריגה הוגש נגד שי דרומי, באתר ynet, 22.1.2007

ענת ברשקובסקי, בעל חווה בנגב ירה למוות בפורץ ופצע אחר, באתר ynet, 13.1.2007

עדי חשמונאי, הפורץ שנורה בידי שי דרומי נעצר במסע פשע

פסק 1010/07 מדינת ישראל נגד שי דרומי

אורי קציר, "התשובה הישראלית לברנרד ג'י"

הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 99) (הגנה עצמית), התשס"ח-2008

חוק העונשין (תיקון מס' 98) התשס"ח-2008

אמנון מרנדה, אושר "חוק דרומי": מותר לירות כדי להבריח פורץ, באתר ynet,

24.6.2008

חסן שעלאן, אחים מקלנסווה שוחררו הודות לחוק דרומי, באתר ynet, 05.02.14

חוק העונשין סעיף 34 י

חוק כבוד האדם וחירותו, התשנ"ב-1992

תפ (בש) 1010/07 מדינת ישראל נגד שי דרומי (רחל ברקאי)

הבלוגר אורי קציר, "התשובה הישראלית לברנרד ג'י"

הרב דוד ניסני.

ד' ניסני, "דין הבא במחתרת – צידוק או פטור?": גליונות פרשת השבוע, גיליון 402